CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 120/2019

Construção de calçada no terreno do
Município localizado no encontro das ruas
Presidente Vargas e Emílio Dietrichkeit.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
construção de calçada e reperfilamento asfáltico na Rua Presidente Vargas com a
Rua Emílio Dietrichkeit, no Jardim Europa.

Tal solicitação é almejo dos moradores e das pessoas que por ali
transitam, visto que, nessa localização ha uma área do Município que se encontra
abandonada e tomada por matagal, que vem avançando para essas ruas tornando
difícil o deslocamento dos transeuntes.

A falta de calçada para os usuários se deslocarem faz com que o
pedestre invada a pista de rolamento para se locomover, estando suscetível a
diversos tipos de acidentes.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

CÇÃ/-L-:?'---ff\16-17'Éti"A R Eg

LIDO E DESPACHADO
Sala 	eies,  .;.?5  ()Q. /is_

'residente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A894E3BCD2C8367FD05AB5E46B86CF2D CODIGO DO DOCUMENTO: 024611
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 120/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca